ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

31 августа 2009 г.                                                                                             №923

ст. Тбилисская

Об определении прилегающих территорий

к местам массового скопления граждан

и местам нахождения источников

повышенной опасности, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной

продукции, пива и напитков, изготавливаемых

на его основе, на территориях сельских поселений

муниципального образования Тбилисский район

Во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,   алкогольной и спиртосодержащей продукции» (в редакции Федерального закона от 20 апреля 2007 года № 55-ФЗ), Законов Краснодарского  края от 11 января 2006 года № 981-КЗ «О государственном регулировании  производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Краснодарского края» (в редакции Закона Краснодарского края от 04 апреля 2008 года № 1442-КЗ), от 25 июля 2007 года № 1290-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива, и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков» (в редакции Закона Краснодарского края от 03 июня 2009 года № 1750-КЗ), в связи с передачей полномочий администрациями сельских поселений Тбилисского района администрации муниципального образования Тбилисский район по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания и торговли, руководствуясь ст. ст. 29, 57, 57.1 устава муниципального образования Тбилисский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить для Алексее-Тенгинского, Ванновского, Геймановского, Ловлинского, Марьинского, Нововладимировского, Песчаного сельских поселений Тбилисского района, что не допускается продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территориях, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, т.е. к зданиям, строениям, помещениям, используемым детскими, общеобразовательными, медицинскими организациями, а также объектам спорта, вокзалам, объектам военного назначения (далее - объекты).

2. Прилегающая территория к объектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, определяется путем измерения кратчайшего расстояния по прямой линии от ближайшего входа (выхода) на объект, а если объект имеет огражденную территорию - от ближайшего входа (выхода)  на неё, до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции. Указанное кратчайшее расстояние должно быть не менее 100 метров.

3. При нахождении объекта и организации (обособленного подразделения организации), осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции, в изолированных помещениях в одном здании, строении, а также на разных этажах зданий, строений прилегающая территория определяется путем измерения кратчайшего расстояния по прямой линии от ближайшего входа (выхода) на объект до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции. Указанное кратчайшее расстояние не может быть менее 100 метров.

4. Определить, что места общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе на розлив, и потребление (распитие) пива, напитков, изготавливаемых на его основе, не могут быть расположены ближе чем на расстоянии 100 метров (по прямой линии) от ближайшего входа (выхода) на объект, а если объект имеет огражденную территорию - от ближайшего входа (выхода) на неё до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

5. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 07 июля 2009 года № 738 «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной  продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков на территориях сельских поселений Тбилисского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальника управления экономики И.Э. Селихову.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Тбилисский район                                                                                 В.И. Кадькало